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Kjøbenhavns Gjæld og tjene til at forøge Ind-

komstskatten med et ret klækkeligt Beløb. Det

Forslag, Udvalget har stillet, maa jeg ansee
for at være i høieste Grad moderat. Jeg maa

tilstaae, at efter de Udtalelser, jeg havde hørt,
førend«Forslaget fremkom, havde jeg ventet

Noget, der var langt mere gjennemgribende
Naar man nemlig seer nøiere paa Forslaget,
saa vil man jo opdage, at der efter det ikke
vil være Noget til Hinder for, at den Gjæld,
hvori Theatret nu er til Sorø Akademie af
43,000 Rd., bliver staaende hen, indtil Thea-
tret kan afbetale den, og den kan ikke, uden

forsaavidt der er Spørgsmaal om Forrentnin-
gen, berede Theatret nogen ny Vanskelighed.
Det, der altsaa kan blive Spørgsmaal om som»
en Indskrænkning for Theaterbestyrelsen, eri
kun, at der ikke ftistes nogen Gjæld, som ikke
inden hvert Finantsaars Udløb er tilbage-
betalt Sorø Akademi. En saadan Ordning
har tidligere bestemt og fast været overholdt
ved Theatrets Mellemværende med Sorø Aka-

demi, og det er kun i det sidste Regnskabsaar,
at man har været nødt til at afvige derfra.l
Naar altsaa Theatret trænger til en Drifts-
capital, og der aabnes Leilighed til at det kanl
faae Laan fra Sorø Akademi, naar det kun-

sørger for, at dette Laan tilbagebetales inden-
Finantsaarets Udløb, saa er det snarere at be-1
tragte som en stor Indrømmelse-« til Theatret,f
end som en Indskrænkning leg troer dersor,i
at naar den ærede Minister ret seer paa dette«
Forslag, saa maa han være meget vel tilfreds
dermed, og dersom Folkethinget vedtager det,
saa kan det med fuld Føie siges, at det i høi
Grader gaaet moderat frem mod Theatret.

— K. Peberfenx Det kan naturligviis ikke

falde mig ind at ville forsvare Overskole-
directeuren; jeg har tvertimod ikke kunnet ind-
fee Nødvendigheden af at beholde ham, men

dette er et Spørgsmaal, jeg skal lade staae hen.
Jeg-forlangte kun Ordet, for at gjøre snogle
Bemærkninger ligeoverfor det ærede Medlem

for Kjøbenhavns Amts 2den Valgkreds (Hol-

stein), idet jeg ikke godt kan lade henstaae
uimodsagt, at han her har villet tillægge Over-

skoledireeteuren en saa udstrakt Myndighed,
som jeg aldrig har kunnet see, at han har.
Naar det ærede Medlem iForbindelse med

Overskoledirecteuren kom til at omtale Male-

teriugsvæsenet i Almueskolerne, troer jeg, at

hans Anke i saa Henseende træffer Forstander-
staberne og ikke Overskoledirecteuren. Vi have
ganske vist kun et Minimum af communal

Frihed, men saavidt er det dog ikke gaaet, at Over-

skoledireeteuren paa den Maade kan optræde lige-
overfor vedkommende Bestyrelse afdeteommnnale
Skolevæsen, at han kan dictere Muleter. Den
ærede Rigsdagsmand, der er et saa dygtigt
communalt Medlem, maa dog vide, at det er

overladt Sogneforstanderskaberne at bestemme,
for det Første, om de ville mulctere, og for det

Andet, hvor høit de ville sætte Muleterne.
Det Eneste, jeg har erfaret, der maaskee kan

foranlediges af Overstoledireeteuren igjennem
Ministeriet, er, at Aarsagen, hvorfor der har
været mange Forsømmelser, og hvorfor der ikke
er muleteret, kan forlanges oplyst, men jeg
har hidtil ikke bragt i Erfaring, at Overstole-
directeuren igjennem sUnderviisningsrninisteriet
— thi det vilde i alt Fald være den Vei, der

maatte gaaes —-—, har paalagt at muletere med

dette eller hiint Beløb. leg troer derfor, at

den Anke, det ærede Medlem reiste, træffer et

Sted, hvor han vist ikke vilde have, den skulde
træffe,« nemlig Sogneforstanderskabet, og af den

Grund har jeg tilladt mig at imødegaae ham.
Anken ramte efter min Formening slet ikke

Overskoledirecteuren, som skal holde sig- og vist-
nok ogsaa holder sig udenfor den Slags Sager.

Winther: leg skal tillade mig at yttre
et Par Ord om Grunden til, at jeg ikke har været

med at stille Forslag —til yderligere Besparelser
i det her foreliggende Afsnit end dem, der ere

stillede ; det er allerede tidligere blevet antydet
af den ærede Ordfører i Begyndelsen af hans
Fremstilling af Udvalgets Arbeide. Jeg skal.
derfor ogsaa blot bemærke, at de Grunde, som
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